
Latitude D505
TOMÁŠ JIRÁSKO 

■ Dell představil nový notebook z řady Latitude D – Latitude D505, který
by měl oslovit uživatele především svojí cenou, a uspokojit jejich požadav-
ky při zpracování kancelářských aplikací a běžné firemní agendy. Notebo-
oky D505 jsou osazovány procesory Intel Pentium M nebo Celeron M a vy-
brat si lze mezi 14,1" a 15" displejem. Lze volit rovněž mezi Wi-Fi kartami
– Intel PRO Wireless 2100 pro bezdrátové sítě 802.11b, Dell TrueMobile
1300 (802.11b/g) nebo TrueMobile 1400 (802.11a/b/g), takže s čipsetem
855GME je k dispozici jak řešení Centrino, tak ekvivalentní řešení nabíze-
né výrobcem. Hmotnost notebooku se pohybuje okolo 2,3 kg, ceny modelů
začínají 33 900 Kč.
Odkaz: www.dell.cz

Samsung pro CeBIT
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Pro výstavu CeBIT připravil Samsung několik novinek. Na trhu mobilních
telefonů Samsung jde o model SGH-D410 s velkým dvoupalcovým TFT dis-
plejem, schopným zobrazit 260 000 barev, integrovaným otočným VGA foto-

aparátem a poprvé také s propracovanou vysouvací klá-
vesnicí. Další nový model je véčko s fotoaparátem SGH-
-E600. Model je vybaven digitálním VGA fotoaparátem
a dvěma TFT displeji s vysokým rozlišením a zobraze-
ním 65 536 barev.

V oblasti monitorů Samsung přichází například
s 19palcovým TFT displejem SyncMaster 193P s ko-
vovým designem, ohýbacím podstavcem se dvěma
klouby a možností otočení displeje o 180 °. Mo-
nitor nabídne kontrastní poměr 800 : 1 a široký
zorný úhel 178 °/178 °. Zvláštní funkce Magic
Bright a Magic Tune by měly zaručit optimální
jas a zobrazení barev při práci s textovými, ta-
bulkovými a grafickými aplikacemi. 

Ani LCD televize nevyjdou naprázdno. Špičkovým představitelem řady LCD
televizorů je model LW-32A33W s úhlopříčkou 32 palců a hloubkou pouhých
6,3 cm. Jeho výbava zahrnuje automatické nastavování jasu, připojení HDMI
a špičkový zvuk SRS TruSurround XT. Mezi plazmovými zařízeními asi zaujme
nová televize PS-42S4S se svítivostí 1 000 cd/m a kontrastním poměrem
3 000 : 1. Televize se zpětnou projekcí SP-43H3HT má 13 zabudovaných re-
produktorů, integrovaný přehrávač DVD, Dolby Digital 5.1, Prologic II, DTS.

Novinky nalezneme i v dalších segmentech, jako jsou digitální terestrické
přijímače, DVD přehrávače, systém domácího kina, videokamery, tiskárny,
pevné disky apod.
Odkaz: www.samsung.com

3 P C W O R L D  2 0 0 4

32 Novinky


